Nº 86, segunda-feira, 8 de maio de 2017 81ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017050800081

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 204, DE 28 DE ABRIL DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.340/2017-7, resolve:

Redistribuir, a contar de 8/5/2017, um cargo vago da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, pertencente ao
Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, em reciprocidade com o
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, ocupado pela ser-
vidora MARIA ANGELINA SIMEI.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 206, DE 2 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora EDVANJA ALESSANDRA RODRI-
GUES HERR DA SILVEIRA, código 40580, Analista Judiciário,
Área Administrativa, para substituir o titular do cargo em comissão
de Coordenador de Desenvolvimento de Pessoas, Nível CJ-2, no
período de 17 a 21 de julho de 2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 217, DE 4 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora NAILZA PEREIRA DA SILVA
DE PADUA, código 17124, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Contabilidade, do encargo de substituta legal
e eventual do titular do cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Contabilidade, Nível CJ-1, com efeitos a contar de 2 de maio de
2017.

2 - Designar o servidor EDUARDO GOMES RINALDI,
código 40178, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de Chefe da
Divisão de Contabilidade, Nível CJ-1, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 226, DE 4 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 18, de 2/5/2017,
da Divisão de Contabilidade, resolve:

Designar o servidor EDUARDO GOMES RINALDI, código
40178, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Divisão de Con-
tabilidade, ficando dispensado da função comissionada de Supervisor
da Seção de Contabilidade e Informações Gerenciais, Nível FC-5, da
referida Divisão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 227, DE 5 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de 4/5/2017,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Le-
venhagen, resolve:

Designar a servidora GRASIELE RAMALHO LOPES, có-
digo 59723, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 228, DE 5 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 22, de 4/5/2017,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho,
resolve:

Nº 86, segunda-feira, 8 de maio de 201782 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017050800082

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1 - Designar a servidora CAROLINE CAVALCANTE AL-
VES MENEZES GUANAIS, código 60045, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de
Carvalho, ficando dispensada da função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor PAULO ANTONIO SILVA, código
48031, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO